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990 Kč499Od

Hyundai Tucson Best of Czech

Tři nejlepší důvody
k výměně Vašeho ojetého vozu

Horimex cars s.r.o.
Týnecká 53, 77900 Olomouc
774 740 848 www.horimexcars.hyundai.cz

Nový Hyundai Tucson – kombinovaná spotřeba:  4,6–7,6 l/100 km, emise CO2: 119–177 g/km.

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900. Fotografie je pouze ilustrativní.

V březnu lepší nabídku než

od Hyundai nikde nedostanete!

Nepromarněte ji!

Navštivte prodejce Hyundai 
právě teď!

Březen ve znamení Hyundai! 
Neslibujeme, garantujeme!

Nejvyšší výkupní cena za Váš starý vůz

Nejlepší nabídka na trhu - Hyundai Tucson Best of Czech od 499 990 Kč

A další zvýhodnění až                                         za Váš starý vůz50 000  Kč
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aktuality

Neváhají ani sekundu
Zbystří pokaždé, když jim na mobilu pípne SMSka. 
Dříve to měli podobně, jen museli hlídat, jestli nezní 
z hasičárny siréna. Teď jsou pokaždé, když otevírají 
textovou zprávu, napůl oblečeni a připraveni vyrazit. 
Naštěstí jim většinou píše manželka, že se zdržela 
s kamarádkou u kávy, nebo děti, které hlásí, že v po-
řádku dorazily do kroužku. Ale když zjistí, že je někdo 
potřebuje, neváhají ani sekundu. Na to, aby dorazili 
k  mimořádné události včas, mají přísné limity, ale 
hlavně svou hrdost.
Ano, píši o  hasičích. Jejich „profesi“ si dokážu živě 
představit, stejně jako oni jsem v pohotovosti 24 ho-
din 7 dní v týdnu. Ale ta moje pohotovost je jiná, než 
když hasiči vyrážejí v kteroukoli hodinu a za jakého-
koli počasí nasadit své zdraví a mnohdy i životy ve 
prospěch těch, kteří na ně v nouzi spoléhají. Záchra-
náři jsou pro mě skutečnými hrdiny a  – kolegové 
z krajské rady mi to snad prominou – nejdůležitěj-
šími lidmi v Olomouckém kraji.
Proto pro mě hlavní událostí února bylo předá-
ní zbrusu nové „stříkačky“ za 7,5  milionu korun 
profesionálním hasičům z Olomouce. Což také zna-
menalo, že tři své starší cisterny mohli předat dob-
rovolným hasičům do Štítů na Šumpersku a do obcí 
Hvozd a Přemyslovice na Prostějovsku.
V  únoru jsme z  našeho společného krajského roz-
počtu „rozdali“ stovky milionů korun – na investice 
do škol v Olomouci, Lutíně, Mohelnici i Jeseníku, na 
vybudování nových vodovodů a kanalizací v malých 
obcích, na dopravní hřiště pro školáky, přispěli jsme 
na provoz sociálních služeb, podpořili jsme včelaře 
a  mnohé další organizace, spolky a  akce. Ovšem 
kontinuální a  rozsáhlá podpora záchranných složek 
je z mého pohledu nejdůležitější. Protože – ač to ni-
komu ani v nejmenším nepřeji – když nám nezbude 
než zavolat na linku 112, budou naší jedinou nadějí.

Ladislav Okleštěk,
hejtman Olomouckého kraje

Nejlepší webové stránky nesou Zlatý erb
Města a obce v Olomouckém kraji opět soutěžily o Zlatý erb. Letos se jich do klání o nej-

lepší webové stránky a  elektronickou službu přihlásilo čtrnáct. „Účelem soutěže je 
motivovat města a obce, aby měly kvalitní webové stránky a internetové služby, které li-
dem například ušetří cestu na úřad. Všem soutěžícím děkuji za účast a blahopřeji vítězům,“ 
řekl hejtman Ladislav Okleštěk při předávání ocenění v sídle kraje na začátku března.

Nejlepší internetovou prezentaci ze 
všech přihlášených měst mají v Pro-
stějově. „Nabízíme lidem například 
virtuální prohlídku prostor historic-
ké budovy radnice,“ prohlásil náměs-
tek prostějovské primátorky Zdeněk 
Fišer. V kategorii obcí zvítězila Střeň. 

Její web zaujal porotu přehlednos-
tí i dostupností informací. Cenu za 
nejlepší elektronickou službu získal 
Lutín, který lidem už deset let nabí-
zí posílání zpráv z obecního rozhlasu 
na e-mail. V současnosti toho využí-
vají na dvě stovky odběratelů. »red

 Zástupci všech zapojených měst a obcí při přebírání cen Zlatý erb v sídle Olomouckého kraje. | Foto: MK

Nové domy poslouží postiženým
Zastupitelé Olomouckého kraje schvá-
lili koupi pozemků, na kterých v bu-
doucnu vyrostou domy pro osoby se 
zdravotním postižením. Dotyčné par-
cely leží v Zábřeze na Šumpersku. Do-
mov i pracovní místa tam v budoucnu 
najdou desítky lidí.
„Dlouhodobým záměrem kraje je 
dostat klienty se zdravotním po-
stižením, kteří dnes obývají areál 
Nových Zámků, do kontaktu s běž-
ným životem. Mohli by se pak lépe 
začlenit do společnosti,“ vysvětlil 
hejtman Ladislav Okleštěk. Kraj se 
na odkoupení pozemků dohodl se 

Zábřehem, který tuto iniciativu vítá. 
Nový domov by v Zábřehu mohla 
najít část současných klientů z No-
vých Zámků, o které má pečovat 
v nepřetržitém provozu zhruba pět-
atřicet zaměstnanců.
Za pozemky dá kraj přibližně 3,8 mi-
lionu korun. Pokud bude hejtmanství 
úspěšné s žádostí o dotace na stavbu 
nových domů, začne s realizací už 
příští rok. Hotovo by mělo být nejpoz-
ději v prosinci 2021. V případě, že fi -
nanční podporu nedostane, vrátí kraj 
parcely zábřežské radnici a získá zpát-
ky celou kupní cenu. »red
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•  Olomoucký kraj nabízí širokou nabídku kultur-
ních i  přírodních krás, historických památek 
a o zachování lidových zvyků se starají na Hané 
desítky národopisních a tanečních souborů.

•  Hejtmanství fi nančně podporuje nejen své 
příspěvkové organizace, ale i  různé spolky 
a jejich akce prostřednictvím dotačních titulů.

•  V rámci Programu podpory kultury podpořil 
286 akcí částkou 18,6 milionu korun.

•  Na víceletou podporu 12 významných kulturních 
akcí uvolnilo hejtmanství 10,4 milionu korun.

•  Kraj podpořil také významné akce, jako napří-
klad Academia fi lm Olomouc, Blues Alive Šum-
perk, Mezinárodní varhanní festival Olomouc, 
Dvořákova Olomouc, Československý jazzový 
festival v  Přerově, Divadelní Flora, Divadlo 
Tramtárie nebo Olomoucké barokní slavnosti.

 Víte, že...? Hasiči získali od kraje novou cisternu 
Zbrusu novou cisternu za více než sedm 

a  půl milionu korun pořídil Olomoucký 
kraj profesionálním hasičům z Olomouce. Ti 
následně mohli předat tři svá starší vozidla 
dobrovolným jednotkám, kde budou dál 
sloužit a nahradí starší výjezdovou techniku.

„Nová cisterna je v ostrém provozu od 
začátku března. Je určena pro zásahy 
u požárů a dopravních nehod. Olo-
mouckému kraji chci poděkovat za to, 
jak se stará o profesionální i dobrovol-
né hasiče,“ řekl při předání techniky 
ředitel Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje Karel Kolářík.
Obce, kde budou zajeté cisterny od 
profesionálů sloužit, vybral hasičský 
záchranný sbor na základě jejich žá-
dosti a předem stanovených kritérií. 
V těch rozhodovaly priority ve vztahu 
k území, zásahovému obvodu, vzdále-
nosti nejbližší stanice profesionálních 
hasičů a také stáří současně užívané 

techniky. Tři cisterny zamířily k dob-
rovolným sborům do Štítů na Šum-
persku a obcí Hvozd a Přemyslovice 
na Prostějovsku.
„Podpora profesionálních i dobrovol-
ných hasičů je ze strany Olomoucké-
ho kraje dlouhodobá a každý rok se 
zvyšuje. Na kvalitní vybavení a stav-
bu nových zbrojnic přispíváme mi-
liony korun,“ uvedl hejtman Ladislav 
Okleštěk. »red

 Hasiči cisternu převzali z rukou hejtmana 19. února. | Foto: ZH

KOUPÍM DŮM
K TRVALÉMU BYDLENÍ

CENA DOHODOU. SERIOZNÍ JEDNÁNÍ.

774 405 644

Ofsetová tiskárna přijme 

TISK AŘ E
pro tisk na stroji Heidelberg nebo 

KBA pro provoz v Přerově. Nabízíme 
výhodné platové podmínky, 
příspěvek na dojíždění nebo 

možnost ubytování v docházkové 
vzdálenosti od místa výkonu práce. 

Tel.: 775 905 717
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Nejoblíbenější učitelka Olomouckého kraje je z Prostějova
Karolína Mlčochová z prostějovské 
střední školy Trivis se stala vítězkou 
ankety Zlatý Ámos o nejoblíbenějšího 
učitele v Olomouckém kraji. Regio-
nální kolo soutěže proběhlo v polovi-
ně února v prostorách Vlastivědného 
muzea v Olomouci. K prvenství jí po-
mohli její studenti. Ti museli porotu 
přesvědčit o tom, proč je právě jejich 
kantorka nejoblíbenější.
„Vítězství je pro mě obrovským pře-
kvapením a samozřejmě velmi pří-
jemným. Vůbec jsem nepočítala 
s tím, že bych v takové konkurenci 
mohla uspět. Bylo tady mnoho vý-

borných kantorů,“ řekla po slav-
nostní korunovaci vítězná učitelka 
Karolína Mlčochová. „Tato soutěž je 
jedinečná tím, že kantora přihlašují 
přímo žáci. To svědčí o tom, že si ho 
cení jako člověka i jako pedagoga,“ 
vysvětlil princip soutěže náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje pro ob-
last školství Ladislav Hynek.
Soutěž o nejoblíbenějšího učitele se letos 
koná už po pětadvacáté. O absolutním 
vítězi se rozhodne 23. března na slav-
nostním galavečeru v Praze. Podrobné 
výsledky a podmínky soutěže najdete 
na www.zlatyamos.cz. »red

 Letos žáci základních a středních škol vyslali do soutěže přes 

šedesát učitelů a  učitelek. Na snímku vítězka krajského kola 

Karolína Mlčochová. | Foto: archiv
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Oholte hejtmana o knír i o peníze
Hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk se zapojil do nové akce 
Oholíme hejtmana. Pokud lidé na speciálně určený dobročinný účel pošlou 
fi nanční dar v jakékoliv výši, přidá hejtman stejnou částku ze svého. Pokud 
se navíc takto podaří získat i s hejtmanovým příspěvkem 300 tisíc korun, 
Ladislav Okleštěk se dobrovolně zbaví pečlivě pěstovaného kníru.
Část ze svého platu posílá Okleštěk na dobročinné účely už dnes. Novou charita-
tivní akcí, kterou pořádá ve spolupráci s regionálním Deníkem, chce podporu ješ-
tě navýšit. Lidé budou moci posílat na zvláštní účel libovolné částky, třeba jenom 
dvacet korun. Na konci projektu hejtman celkem naspořenou sumu zdvojnásobí, 
a pokud dosáhne 300 tisíc korun, zbaví se kníru. „Kvůli dobré věci se nechám 
klidně oholit. Finančně i pod nosem,“ řekl s úsměvem Ladislav Okleštěk.
O možnostech, jak na charitativní účet přispět, se lidé dozví přímo v Deníku 
nebo na webové adrese HejtujHejtmana.cz. O tom, komu vybrané peníze 
poslouží, určí v internetovém hlasování veřejnost.

inzerce

Podnikatel roku je muž, 
který vybudoval Farmak

Majitel olomouckého Farmaku Jiří Žák se stal vítězem dvanác-
tého ročníku klání o nejlepšího podnikatele regionu. Ocenění 

převzal ve čtvrtek 15. února v rámci slavnostního vyhlášení výsled-
ků v Divadle na Šantovce. Soutěž spolupořádá Olomoucký kraj.

„Jsem dojatý, toto ocenění je uznáním pro celou fi rmu 
a všechny mé spolupracovníky, kteří se mnou FARMAK 
dvacet pět let budují,“ svěřil se podnikatel roku 2017 Olo-
mouckého kraje Jiří Žák.
Podnikatel roku je nejprestižnější světovou soutěží podnika-
telů, která byla založena v roce 1986 ve Spojených státech. 
Jejím cílem je vyzdvihnout osobnosti, které mohou být vzo-
rem pro začínající podnikatele. „Lidé, kteří vybudovali velké 
fi rmy nebo jsou úspěšní i v menším podnikání, jsou moto-

rem naší společnosti. 
Těší mě, že v našem 
kraji máme spoustu 
šikovných podnika-
telů, a jsem rád, že 
i díky této soutěži jim 
za jejich skvělou práci 
můžeme poděkovat,“ 
uvedl hejtman Ladi-
slav Okleštěk při pře-
dávání ocenění. »red

 Zakladatel společnosti Farmak Jiří Žák (druhý zprava) při 

přebírání ceny EY Podnikatel roku 2017. | Foto: archiv EY
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Hejtmanství pořídí záchranářům simulátory
Olomoucký kraj pořídí zdravotnické záchranné službě dvojici nových „simulantů“. 
Jde o moderní a elektronikou prošpikované fi guríny, které jsou řízené počítačem 
a jež záchranářům umožní velmi reálný trénink v poskytování první pomoci.
„Figuríny už při výcviku používáme, tyto budou ale mnohem sofi stikovanější. Do-
káží třeba vyhodnotit, jak kvalitně lékař nebo zdravotník první pomoc poskytuje, 
a pokud při tom udělá chybu, fi gurína tomu uzpůsobí další svoje chování, třeba 
tím, že změní svůj srdeční rytmus,“ vysvětluje vymoženosti moderní techniky ře-
ditel Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje Jan Weinberg. 
Jedna z pořizovaných fi gurín má simulovat dospělého člověka, druhá dětského 
pacienta. Náklady na pořízení dvou cvičných fi gurín přesahují čtyři miliony ko-
run. Vloni hejtmanství zaplatilo vybudování nového heliportu letecké záchranky 
v Konici a výrazně přispělo i na obnovu starých sanitek. »red
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1 bm od 4200 Kč

1 bm od 4200 Kč

sleva30% při

předložení inzerátu

do konce dubna 2018

VOLTE ČESKOU KVALITU

Na olomouckém půlmaratonu může zvítězit každý 
Zažít pocit vítěze a protnout pomyslnou cílovou pásku jako některý z elitních atletů, 

zvítězit ve srovnatelné konkurenci a za férových podmínek. Díky běžecké lize, uni-
kátnímu systému, který dělí běžce dle pohlaví, věku a především 68 různých profesí, 
může stát na stupních vítězů při závodech RunCzech opravdu kterýkoli běžec. Za každý 
absolvovaný závod získává účastník body, které se sčítají do celkového pořadí. Průběž-
ně tak mohou závodníci sledovat, jak si vedou například v žebříčku nejrychlejších pe-
kařů, kadeřnic či manažerů. Díky speciálnímu algoritmu navíc mohou ženy soutěžit za 
rovných podmínek s muži. 

V loňském roce se běžecké ligy zú-
častnilo více než 26 tisíc běžců, kteří 
si na konci sezony odnesli ocenění ve 
více než 300 kategoriích. „Vůbec jsem 
netušila, že jsem RunCzech běžeckou 
ligu ve své kategorii vyhrála. Dozvě-
děla jsem se to až ve chvíli, kdy mi 
přišel balíček s cenami. Překvapilo 
mě to a udělalo mi to velkou radost,” 
uvedla o svém nečekaném triumfu 
Klára Urbanová, vědkyně z České ze-
mědělské univerzity v Praze.
Na to, abyste mohli v RunCzech bě-
žecké lize zazářit letos i vy, stačí do-

běhnout alespoň 3 závody. Jedním 
z nich bude už 23. června Mattoni 
1/2Maraton Olomouc. Posledních ně-
kolik stovek registrací je dostupných na 
www.runczech.com. »red

Termíny závodů RunCzech 2018
•  Sportisimo 1/2Maraton Praha – 7. dubna 2018
•  Volkswagen Maraton Praha – 6. května 2018 
•  Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary – 19. květ-

na 2018
•  Mattoni 1/2Maraton České Budějovice – 

2. června 2018
•  O2 Pražská štafeta – 13. a 14. června 2018 

(není součástí RunCzech běžecké ligy)
•  Mattoni 1/2Maraton Olomouc – 23. června 2018 
•  Birell Grand Prix Praha 5 &10 km – 8. září 2018
•  Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem – 

15. září 2018

Projekt Bezpečné pohraničí spojuje naše a polské hasiče
Užší spolupráce mezi polskými a českými hasiči při ře-
šení mimořádných událostí a krizových situací nastaví 
společný projekt Bezpečné pohraničí. Díky posílení spo-
lupráce mezi všemi odpovědnými subjekty se zvýší nejen 
bezpečnost, ale také atraktivita příhraničního regionu.
Partnery projektu jsou na polské straně Vojvodská velitelství 
Státní požární ochrany v Opoli (vedoucí partner), Vratislavi 
a Katovicích a v České republice Hasičský záchranný sbor Li-
bereckého, Královéhradeckého, Pardubického, Olomouckého 
a Moravskoslezského kraje. Plánovaná doba realizace projek-
tu je v období 2016–2019 a celkový rozpočet projektu dosahu-
je téměř 8 milionů euro.
V rámci Olomouckého kraje se z projektu realizovaly spo-
lečné výcviky hasičů v zásahové činnosti, se kterou se polští 
a čeští hasiči setkávají v pohraničí. Zaměřeny byly například 

na výcviky lezeckých skupin, záchrany osob z divoké vody, 
bezpečné jízdy hasičských cisteren, výcvik potápěčů, výcvik 
v hašení lesních požárů nebo výcvik v dýchacích přístrojích. 
Kromě toho byly také posíleny komunikační schopnosti mezi 
českými a polskými hasiči prostřednictvím jazykového kurzu 
polštiny a prostřednictvím společných výměnných stáží pra-
covníků operačních středisek, kteří přijímají hovory na tísňo-
vou linku 112 a 150. »red

Projekt Bezpečné pohraničí CZ.11.1.23/0.0/0.0/15_001/0000006 
spolufi nancovaný z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím programu Interreg V-A Česká republika 
– Polsko je výsledkem dlouhodobé spolupráce mezi hasičskými 
sbory v České republice a Polsku.
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na pokračování

Lesní dětský klub Bažinka je 
organizace přátelská rodině
Bažinka je „lesní mateřská školka“ pro děti od 3 do 6 let. Klub vznikl z iniciativy rodi-

čů a  pedagogů, kteří proto založili v  roce 2013 občanské sdružení Rozvišť, které je 
nyní zapsaným spolkem. Cílem bylo vytvořit přátelské, komunitní prostředí vhodné pro 
zdravý vývoj dětí předškolního věku. Bažinka k dosažení svého cíle využívá nejen krásné 
prostředí CHKO Litovelské Pomoraví, na jehož hranici se nachází její zázemí nebo přilehlé 
pozemky Centra ekologických aktivit města Olomouce – Sluňákov, ale z velké míry je to 
respektující přístup tamních průvodců a inspirace původními myšlenkami Marie Montes-
sori (především její princip „Pomoz mi, abych to dokázal sám.”).

Do procesu výchovy a učení jsou v co 
největší možné míře zapojovaní i rodiče. 
Bažinka pořádá několikrát do roka slav-
nosti pro své rodiny a při pravidelných 
brigádách se jak rodiče, tak děti podíle-
jí na budování zázemí a posouvání jeho 
kvalit zase o kousek dál. V Bažince začí-
nali pouze s maringotkou na prázdném 
pozemku. Za 4,5 roku existence je dnes 
již vše jinak. Není proto překvapením, že 
v roce 2014 organizace obdržela oceně-
ní v soutěži Společnost přátelská rodině. 
Realizátorem soutěže je Síť pro rodinu. 
Školku představuje koordinátor LDK 
Bažinka Michal Knitl.

Co vás přimělo ke vstupu do soutěže 
Společnost přátelská rodině?
Ke vstupu do soutěže nás motivovala 
především možnost zviditelnit se díky 
něčemu, na čem od samého začátku na-
šeho působení pracujeme a pokládáme 

to za základ naší existence. Nejde jen 
o akce pro rodiny a nabídku alternativy 
ke státnímu vzdělávání pro rodiče, kteří 
s ním nejsou spokojeni tak, jak by chtěli 
být. I co se týče péče o naše zaměstnan-
ce, snažíme se maximálně využívat do-
stupných zdrojů. Jedna z našich inter-
ních fi lozofi í je, že spokojený pedagog = 
spokojené děti. Soutěž pro nás znamená 
především veřejné poukázání na něco, 
co není vůbec samozřejmostí. Tím je 
jistá kultura práce a její zdravé spojení 
s rodinným životem.

Motivovalo vás ocenění k  dalšímu 
rozvoji činnosti v hodnocených oblas-
tech? Co se u vás od té doby změnilo? 
Z ocenění jsme samozřejmě měli ra-
dost. Určitě nás jeho získání podpořilo 
v naší činnosti, ale jsem přesvědčený, 
že ani bez něj by naše úsilí neochablo. 
Od doby, kdy jsme se soutěže účastnili, 

se změnilo mnohé. Máme úplně nové 
zázemí (naši maringotku nahradila 
krásná mobilní dřevostavba), neustá-
le vytváříme nové prorodinné aktivity 
a vymýšlíme nové směry, kterými by se 
naše sdružení mohlo ještě vydat (např. 
se momentálně uvažuje o lesní družině 
pro školáky). Účast v soutěži bychom 
určitě doporučili – minimálně pro 
podporu její myšlenky. 

Jaké jsou vaše plány do budoucna?
Naší nejbližší metou je zářijový vstup 
do rejstříku MŠMT. Díky tomu bude-
me moci rodičům zlevnit školné, zlepšit 
podmínky našim zaměstnancům a dou-
fáme, že lidé díky tomu pochopí, že nej-
sme jen místo, kde se mohou jejich děti 
„vyběhat“, ale plnohodnotná mateřská 
škola, kde děti získají všechny potřebné 
dovednosti, které by na takovém místě 
získat měly. Rozhodně by tato změna 
v přemýšlení byla potřebnou odměnou 
našim pedagogům, kteří se své práci vě-
nují celým srdcem i hlavou. Mezi další 
zamýšlené projekty patří už zmiňovaná 
lesní družina pro místní školu.

Jak vnímáte rozvoj a podporu proro-
dinné oblasti v Olomouckém kraji? 
Snažíme se využívat všech příležitos-
tí k rozvoji našich aktivit pro rodiny 
a za každou jsme rádi. V práci tráví-
me velkou část našeho života, a když 
nám negativně zasahuje i do našeho 
soukromého života, jako bychom v ní 
trávili život celý. Zaprvé si myslím, že 
by si lidé měli navzájem přát důstoj-
né podmínky k životu, a zadruhé si 
podle mě každý zaměstnavatel, kte-
rý na své zaměstnance a jejich živo-
ty nemyslí v dobrém, podřezává sám 
pod sebou větev. A co se týče velkých 
zaměstnavatelů – ti by si podle mě 
měli uvědomit, že kvalita života je-
jich zaměstnanců nemá vliv jen na 
jejich pracovní výkony, ale i na celko-
vou náladu ve společnosti.

» Připravila: Jana Kirschner Kostelniková 

– krajská koordinátorka Sítě pro rodinu, z. s., 

pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj

Dubnové číslo krajského měsíčníku přiblíží další oceněnou organizaci, Olomoucký kraj.

 Návrat z dopolední výpravy. | Foto: MK
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Kultura je projevem vyspělosti regionu 
a  jedním z  faktorů kvality života obča-

nů. Cílem Olomouckého kraj je tuto kvalitu 
neustále zvyšovat. Každoročně proto ze 
svého rozpočtu podporuje nejen vlastní 
příspěvkové organizace, ale i  řadu kultur-
ních a společenských událostí prostřednic-
tvím připravených dotačních programů. Od 
roku 2006 hejtmanství uděluje speciální 
ocenění spolkům i  jednotlivcům za přínos 
v  oblasti kultury, které je formou podě-
kování za popularizaci a  zachování histo-
rických tradic. Nedílnou součástí podpory 
jsou investice do nemovitých kulturních 
památek v regionu. 

Olomoucký kraj je regionem, který 
svou kulturní rozmanitostí a bohatou 
nabídkou využití volného času do-
káže uspokojit i toho nejnáročnější-
ho návštěvníka. Je vhodným místem 
pro milovníky historických památek 
i folklórních tradic. Olomoucký kraj 
během roku podpořil pestrou směsi-
ci kulturních projektů nejrůznějšího 
charakteru – hudební a folklorní fes-
tivaly a slavnosti, pěvecké a taneční 
soutěže, koncerty, přehlídky, fi lmové 
festivaly i tvorbu fi lmů, které se na-
táčely v kraji, knihy a časopisy, které 
v kraji vycházejí nebo se ho týkají. 
Řada akcí, která se v kraji koná, zís-
kala podporu hejtmanství. „Kultur-
ní hodnoty si musí každá společnost 
chránit, protože prostředky do nich 
vložené se mnohonásobně vrátí. Váží-
me si odkazu našich předků, jednou 
z priorit kraje je rozvoj kulturního dě-
dictví. Nebývá to jen podpora fi nanč-
ní, ale třeba i morální, kdy záštitu 
nebo osobní účast v projektu podpoří 
hejtman nebo náměstci,“ říká o důle-
žitosti podpory hejtman Olomoucké-
ho kraje Ladislav Okleštěk.

Opravy zámků a rekonstrukce 
hradu spolykají nejvíce peněz

Krajská rada se ve svém programovém 
prohlášení zavázala pokračovat v re-
konstrukci areálu zámku v Čechách 
pod Kosířem a na záchranných pra-
cích na hradě Helfštýn. Zámecký areál 
v Čechách pod Kosířem spadá pod 
Vlastivědné muzeum v Olomouci, kte-
ré je příspěvkovou organizací kraje. Re-
vitalizace zámeckých zahrad a rekon-
strukce objektu započala v roce 2011 

a dosud přišla na 117 milionů korun. 
Do roku 2021 plánuje hejtmanství in-
vestovat do objektu zámku 218 milionů 
a do parku 7,5 milionu korun.
Zvýšení komfortu pro návštěvní-
ky a vznik nových expozic na hradě 
Helfštýně na Přerovsku umožní mi-
mořádná stavební akce, která započa-
la v září loňského roku. Za necelých 
72 milionů korun získá hrad kromě 
statického zajištění unikátní kovové 
pochozí lávky a dojde k zastřešení čás-

ti paláce, aniž dojde k narušení dál-
kových pohledů. V nově zastřešených 
částech vzniknou expozice umělecké-
ho kovářství a prezentace kamenické-
ho řemesla nebo edukační sál a pro-
story pro kulturně společenské akce.

Sbírkové předměty muzeí 
i knihovny se přestěhují

Výrazné posílení kvality ochrany 
a péče o sbírkový a knihovní fond za-
jistí nový depozitář Vědecké knihov-

téma čísla

Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výjimečný počin 
v oblasti kultury – hlasujte do konce března

Hlasovat můžete na www.kr-olomoucky.cz. Cena veřejnosti je součástí tradičního udílení krajských 
cen za přínos v  oblasti kultury. Oceněny budou osobnosti v  kategoriích výjimečný počin v  oblasti 
umění, tradiční lidové kultury a ochrany i popularizace kulturních hodnot. Chybět nebude ani prestiž-
ní dvorana slávy. Ceny za přínos v oblasti kultury za rok 2017 budou slavnostně předány 12. dubna 
v Městském divadle v Prostějově.

Cena veřejnosti Olomouckého kraje za výji-
mečný počin v oblasti kultury – NOMINACE:
1. Středověká slavnost 750
2.  ZUŠ Jeseník
3.   Pěvecký sbor Cantabile Hranice pod vedením 

Markéty Láskové
4.  Základní umělecká škola CAMPANELLA Olomouc 
5.  Prostějovské hanácké slavnosti (XXXV. ročník)
6.  PAF – Přehlídka fi lmové animace a  součas-

ného umění
7.  Pop nota 2017
8.  Mezinárodní hudební festival Karla Ditterse 

z Dittersdorfu
9.  Dechový orchestr ZUŠ V. Ambrose Prostějov

10.  Podzimní festival duchovní hudby Olomouc
11.  Divadlo Hanácké obce Prostějov

Kulturní hodnoty kraj chrání a rozvíjí.  

 Vizualizace horního pohledu na palác hradu Helfštýn po rekonstrukci – vzniknou kovové pochozí lávky a galerie, část objektu 

bude zastřešena. Připravuje se nová expozice uměleckého kovářství. | Foto: vizualizace Ol. kraje
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inzerce

  Letos je čeká štědrá podpora
ny v Olomouci. Dosud jako sklad 
knih slouží tzv. červený kostel v cen-
tru Olomouce, na konci léta ale bude 
dostavěn moderní depozitář s od-
bornými pracovišti (knihárna, re-
staurátorské pracoviště a digitalizač-
ní pracoviště) v místní části Hejčín. 
Knihovna tak získá kvalitní prostor 
pro knihy, vystěhuje pronajatý sklad 

a uvolní další nevhodné prostory. 
Celkové výdaje projektu činí 123 mi-
lionů korun, dotace od státu dosáhla 
částky 108,5 milionu korun.
Další podobnou akcí je rekonstruk-
ce budovy na nábřeží Dr. Beneše 21 
v Přerově, kde vznikne nový depozi-
tář Muzea Komenského. Stavba byla 
zahájena loni v květnu a celkové ná-
klady přesáhnou 48 milionů korun, 
z toho dotace z IROP činí 43 milionu 
korun. Také muzeum v Prostějově 
získá díky přístavbě nový depozitář 
pro uložení sbírkových předmětů. 
Vlastivědné muzeum v Šumperku 
zkvalitnilo péči o svoje sbírky náku-

pem regálového a zásuvkového systé-
mu s protiprašnou úpravou.

Památky uvidíte z domova 

Nejvýznamnější kulturní a historické 
památky Olomouckého kraje si mů-
žete prohlédnout i z pohodlí domova. 
„Na webových stránkách www.olo-
moucky-kraj.com jsou k dispozici 
virtuální prohlídky zhruba pěti de-
sítek turistických cílů v kraji,“ uvedl 
náměstek hejtmana pro oblast kultu-
ry František Jura. Mají být inspirací 
nejen pro návštěvníky, ale i obyvatele 
regionu jako pozvánka k návštěvě za-
jímavých míst. »red

Příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje 

v oblasti kultury 
Muzeum Komenského v Přerově, p. o. (MKP) 

Muzeum a galerie v Prostějově, p. o. (MGP) 

Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o. (VMJ) 

Vlastivědné muzeum v Olomouci (VMO) 

Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o. (VMŠ) 

Vědecká knihovna v Olomouci (VKOL)

Archeologické centrum Olomouc, p. o. (ACO) 

Muzeum silnic ve Vikýřovicích u  Šumperka – 
spadá pod Správu silnic Olomouckého kraje

Výběr nejvýznamnějších akcí s podporou Olomouckého kraje
21.–22. 4.  Olomoucký tvarůžkový festival
11.–13. 5.  171. zahájení lázeňské sezony v Jeseníku
2.–3. 6.  Garden Food Festival Olomouc 
5.–6. 7.  Bezděkovský levandulový festival
10.–11. 8.  Litovelský Otvírák
11.–12. 8.  Šermířský víkend na zámku 

Plumlov

11.–12. 8.  Víkend v papírně aneb Hrátky s papírem
24.–26. 8.  37. mezinárodní setkání umělec-

kých kovářů HEFAISTON
1.–2. 9.  Mezinárodní výstup na Králický 

Sněžník 2018
28.–29. 9.  Beer treking 2018
12.–20. 10.  Džemfest 2018

HLEDÁME ŠIKOVNÉ KOLEGY NA POZICE:

  Průmyslová 5
796 01 Prostějov

• PRACOVNÍK PRO VEDENÍ JAKOSTI
• ELEKTROMECHANIK – ÚDRŽBÁŘ
• NÁSTROJAŘ
• OBSLUHA ELEKTROEROZIVNÍCH STROJŮ
    (DRÁTOVKA, HLOUBIČKA)

KONTAKT: personalni@kp-kopro.cz
 tel: 582 336 430, 731 152 542

WWW.KP-KOPRO.CZ

Nabídneme vám práci v české společnosti s tradicí, dotované stravování,
zaměstnanecké benefity, odměnu za doporučení kolegy, aj.

HLEDÁME ŘEDITELE
– manažera výrobně obchodní divize společnosti 

se zaměřením na potravinářskou výrobu

Požadujeme znalost podnikatelského prostředí 
v oblasti potravinářské výroby nebo 

obchodování s potravinářskými výrobky, řídící 
schopnosti, minimálně středoškolské vzdělání, 

ŘP sk. B a časovou flexibilitu.

Do pracovní náplně spadá i tvorba návrhů 
nových výrobků a obalů, plánování obchodní 

strategie, ekonomické vyhodnocování výsledků 
divize a její další směřování. Předpokládáme 

tedy odpovídající zkušenosti a teoretické 
předpoklady kandidáta na výkon takové funkce.

Místo výkonu práce – Olomouc.

Nabízíme nadstandardní ohodnocení s bonusy 
za dosažené obchodní výsledky. Možnost 

využívání osobního automobilu i k soukromému 
používání, počítač, telefon atd.

Profesní životopis zasílejte na e-mail:
tomolomouc@seznam.cz, tel.: 775 905 717
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Cyklistické stezky budou na 
sebe lépe navazovat

Na cyklostezky, které začínají nebo končí na 
okraji města či v poli bez další navazující spoj-
nice, narazil zřejmě už každý kolař. Olomoucký 
kraj teď přišel s řešením, jak podobným nekon-
cepčním projektům zabránit.
„Naším cílem je dostat na kola co nejvíce 
lidí a  k  tomu potřebujeme kvalitní, a  hlav-
ně provázané cyklistické trasy,“ řekl hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk. Sladit 
jednotlivé cyklostezky tak, aby byly vzájemně 
propojené, ale není jednoduché. „Olomoucký 
kraj proto zřídí pozici krajského cyklokoordiná-
tora, který dohlédne na to, aby veškeré aktivity, 
které souvisejí s  budováním cyklostezek, na 
sebe navazovaly,” doplnil náměstek hejtmana 
Jan Zahradníček. 
Hejtmanství investuje do podpory kolařů mi-
liony korun ročně. Nedávno například navýšilo 
o tři miliony korun program na podporu rekon-
strukcí a výstavby cyklostezek. »red

inzerce

Další školy dostanou nové vybavení
Hned několik důležitých zakázek schvá-

lili na svém únorovém jednání radní 
Olomouckého kraje. Investice v  řádech 
několika desítek milionů korun pošlou 
hlavně do modernizace a  na vybavení 
krajských škol.

„Největší podpory se dočká škola 
v Lutíně, kde zmodernizujeme dílny, 
které budou sloužit jako centrum od-
borné přípravy,“ uvedl hejtman La-
dislav Okleštěk. Sigmundova střední 
škola se může těšit na investici za více 
než pětapadesát milionů korun. Za-
kázky se chopí prostějovská společ-
nost, jež nejlépe vyhověla zadávacím 
podmínkám.
Stavební fi rmy z našeho regionu dosta-
ly na bedra i další dva důležité projekty. 
„Jedná se o opravu a zateplení dětské-
ho domova a školní jídelny ve zdravot-

nické škole v Olomouci a o investici za 
téměř sedm milionů korun v Mohel-
nici, kde se dělníci postarají o stavební 
úpravy a modernizaci elektrotechnic-
ké průmyslovky,“ upřesnil náměstek 
hejtmana Ladislav Hynek.
Nové modernizované laboratoře udě-
lají radost studentům a pedagogům 
gymnázia v Jeseníku a střední školy 
v Přerově. »red

O kotlíkové dotace je zájem, žádat můžete do konce dubna
V polovině října loňského roku spustil Olomoucký kraj 
příjem žádostí o tzv. kotlíkové dotace. V listopadu radní 
rozhodli o prodloužení termínu pro příjem žádostí až do 
30. dubna a zároveň navýšili částku určenou na výmě-
nu starých kotlů za nové. „O kotlíkové dotace je i v dru-
hém kole velký zájem, ke konci února bylo evidováno 
1855 žádostí, rada kraje projednala už tisícovku žádostí 
a 964 z nich schválila,“ uvedl náměstek hejtmana Pavel 
Šoltys. V druhé polovině února byly prvním příjemcům 
už proplaceny fi nanční prostředky, a to na základě předlo-
ženého vyúčtování dotace a jeho schválení ze strany pra-
covníků oddělení administrace kotlíkových dotací. 
Finanční podpora je zaměřena na výměnu starých kotlů 
1. a 2. emisní třídy na pevná paliva s ručním přikládá-
ním v rodinných domech na území Olomouckého kraje. 
Zájemci mohou požádat o příspěvek na pořízení nové-
ho kotle na biomasu, kotle kombinovaného, plynového 

kondenzačního kotle nebo tepelného čerpadla. Výše 
dotace závisí na typu pořizovaného zdroje tepla. Pokud 
máte o kotlíkové dotace zájem, můžete se informovat 
osobně (oddělení administrace kotlíkových dotací, bu-
dova RCO, 6. patro) nebo kontaktujte některého z pra-
covníků kraje (kontakty na www.kr-olomoucky.cz/kot-
likovedotace). »red

Díky kotlíkové dotaci
můžu v naší obci i já
lépe dýchat.
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Muzeum silnic ve Vikýřovicích připomíná bojovou cestu
Muzeum silnic ve Vikýřovicích připravi-

lo unikátní výstavu k oslavám 100 let 
Československa. Až do 26.  května mohou 
návštěvníci zhlédnout výstavu, instalova-
nou ve spolupráci s  Technickým muzeem 
Olomouc 1. ČSTSOB, která je zaměřena pře-
devším na poslední měsíce okupace a osvo-
bozování Olomoucka. Právě v  našem re-
gionu se totiž odehrály bojové střety mezi 
Němci a  Rudou armádou, po jejímž boku 
bojovali i příslušníci čs. armádního sboru.

Olomouc měla na konci války velký 
strategický význam, Němci o ni do 
poslední chvíle nechtěli přijít, protože 
jejich jednotky ještě na jaře 1945 opero-
valy na východní Moravě, a právě přes 

Olomouc a okolí vedla jejich strategic-
ká ústupová cesta. Proto se také veškeré 
zbývající síly německé armády na Mo-
ravě koncem dubna 1945 soustřeďovaly 
do olomoucko-prostějovského prosto-
ru, kde probíhaly největší boje. Výstava 
připomíná jak osvobozování samotné 
Olomouce a okolí, tak i tankovou bitvu 
u Klenovic, letecký souboj u Tovačova 
a další. Vzpomenuta jsou také zvěrstva 
páchaná Němci na civilním obyvatel-
stvu. Dobovou atmosféru ukazuje řada 
fotografi í a přepisy záznamů obecní 
kroniky ze Štěpánova. K nejpoutavěj-
ším na výstavě patří trojrozměrné ex-
ponáty. Vystaveny jsou „archeologické“ 
nálezy nejrůznějších částí a součástek 
tanků a výzbroje, unikátní vojenská 
výstroj, nábojnice, padák a mnoho dal-
ších zajímavých exponátů. Muzeum 
silnic ve Vikýřovicích také vystavilo 
zajímavou kolekci fotografi í silničních 
mostů na Olomoucku a Prostějovsku 
zničených ustupujícími německými 
jednotkami. Hlavní význam výsta-
vy spočívá především v připomínce 
toho, že na znovuzískání svobody pro 

Československo se podíleli i sami Če-
choslováci. Řada z nich opustila svoje 
rodné obce a města už v roce 1938, po 
německé okupaci Sudet, a do vlasti se 
vraceli s nadějí, že jejich boj i oběti je-
jich kamarádů přispějí ke svobodnému 
životu v osvobozené republice. »red

OLOMOUC tel.: 724 087 813      olomouc@jehla.cz

ZÁBŘEH tel.: 724 783 381      kobercejehla@seznam.cz

ŠUMPERK tel.: 724 978 161      sumperk@jehla.cz

další slevy na www.jehla.czdalší slevy na www.jehla.cz

0%
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 Slavnostní vyhlášení nejlepších vodáků se konalo v 24. února 2018 v dánském Silkeborgu. Barbora Dimovová (v růžovém) 

získala cenu pro Českou republiku vůbec poprvé. | Foto: KANOE MEDIA
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Občanská univerzita vyrazí 
za lidmi do regionu

Dobrovolnické aktivity Univerzity Palackého 
v  Olomouci (UP) získávají nový společenský 
rozměr. Nejstarší univerzita na Moravě před-
stavila pilotní projekt tzv. Občanské univerzity 
s názvem UniON. Studenti a učitelé UP v rámci 
něj budou bez nároku na honorář vyjíždět do 
širšího regionu Olomouckého kraje a  pořádat 
tam na pozvání vzdělávací prezentace a  kurzy 
na různá témata.
„Cílem projektu je maximální otevření akade-
mické sféry a  jejích kapacit, které povede ke 
vzájemné interakci a obohacení,“ řekl při před-
stavení projektu Petr Bilík, prorektor pro vnější 
vztahy. Jedním z  hlavních autorů a  iniciátorů 
myšlenky je rektor UP Jaroslav Miller: „Ve vyso-
koškolském zákoně je univerzitám přisouzena 
role institucí, které mají působit nikoliv pouze 
na své studenty, ale i na širší veřejnost. Univer-
zita Palackého proto zdarma, v  rámci dobro-
volnické činnosti svých pedagogů a  studentů, 
nabízí svůj potenciál a expertízu tam, kde o ně 
bude zájem.“
Univerzita Palackého jako první, která projekt 
UniON zahajuje, věří, že inspiruje i  další vyso-
ké školy v  Česku. „Je naší povinností usilovat 
o  kontakt s  neuniverzitním prostředím. Po-
kud jsme sami přesvědčeni, že vzdělání nezná 
hranic, musíme opustit učebny, tradiční formy 
výkladu a  potkávat se s  lidmi z  různých koutů 
ČR i  různého sociálního a  věkového zařazení,“ 
dodal prorektor pro organizaci a rozvoj Jiří Lach.
Mezi prioritní témata realizovaných kurzů 
budou patřit otázky právní a  fi nanční gra-
motnosti, dluhového poradenství, kritického 
vyhodnocování informací, problematika his-
torie a současnosti české státnosti, medicínská 
prevence či informace pomáhající při orientaci 
v  krizových situacích. Dobrovolníci však budou 
otevřeni i  všem podnětům a  rádi připraví pro-
gram „na míru“ podle toho, co budou zájemci 
považovat za aktuální či naléhavé. »red

inzerce

Zlaté pádlo má sjezdařka z Litovle
Historický úspěch pro vodácké sporty. Tak mluví o úspěchu sedmnáctileté zá-
vodnice TJ VS Litovel Barbory Dimovové. Ta získala prestižní cenu World Pad-
dle Awards jako nejlepší juniorská závodnice roku 2017 ve vodáckých sportech. 
Tato cena poprvé putuje do České republiky. V dalších kategoriích byl nomino-
ván i kajakář Vít Přindiš nebo rychlostní kanoista Josef Fuksa starší. »red

Běžci z kraje bojovali na mistrovství
V estonském Tartu otevřeli lyžařští 
orientační běžci letošní sezónu celkem 
34 akademických šampionátů v růz-
ných druzích sportů. A z osmičlenné 
reprezentace České republiky tvoři-
li plnou polovinu závodníci z Olo-
mouckého kraje. Zábřežští sourozenci 
Hana a Petr Horvátovi, členové klubu 
Severka Šumperk/Magnus Orientee-
ring, Johanka Šimková – SOB Olo-
mouc a Ondřej Vystavěl, závodník 
OOS SK Prostějov. Na programu byly 
celkem čtyři medailové disciplíny: 
sprint, smíšené sprintové štafety, indi-
viduální stíhačka a krátká trať s hro-
madným startem. A z českých závod-
níků se nejvíce dařilo Petru Horvátovi, 
který obsadil 7. místo ve sprintu, 8. ve 

stíhačce a společně s Petrou Hančovou 
6. místo ve smíšené štafetě. Johanka 
Šimková zaznamenala nejlepší výsle-
dek ve sprintu, když obsadila 12. mís-
to, pro Ondřeje Vystavěla bylo nejlep-
ším umístěním 21. pozice ve stíhacím 
závodě, Hanka Horvátová skončila ve 
sprintu na 30. pozici. »red

 

Kontaktní osoba 

hledá pracovníky na pozice 
KOUPÍME

CHATU,
CHALUPU

775 915 032

PENÍZE IHNED

inzertní manažer:

JANA
JURÁKOVÁ

tel.: 773 617 353

e-mail: jurakova@

regvyd.cz
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Velikonoční jarmark 2018 
v Regionálním centru Olomouc

Tradiční velikonoční jarmark v  Regionálním centru Olo-
mouc na Jeremenkově ulici se letos bude konat ve středu 
21. a  28.  března. Na trzích budou mimo jiné prezentová-
ny výsledky terapeutických činností uživatelů sociálních 
služeb poskytovaných příspěvkovými organizacemi Olo-
mouckého kraje. Klasické velikonoční pomlázky, vajíčka 
a zajíce doplní pečivo, cukroví a další pochutiny či originální 
nápady. Návštěvníci budou vítáni po oba dva dny, vždy od 
9:00 do 14:00 hodin, vstup volný. »red

RV
18

00
49

9/
01

inzerce

Pevnost poznání ovládl obří mozek, můžete ho prozkoumat 
Chcete porozumět řeči neuronů anebo zjistit, co by psaly na Facebook největší moz-

ky historie Newton nebo Einstein? Lákají vás interaktivní hry, optické klamy nebo 
záhadné rostliny, které dokáží ovlivnit lidské vnímání? Pokud ano, navštivte o víkendu 
17. a 18. března od 10:00 do 17:00 hodin Pevnost poznání v Olomouci. Interaktivní mu-
zeum vědy Univerzity Palackého připravilo zábavný a poučný program pro celou rodinu. 

Návštěvníci uvidí novinky na ob-
řím modelu mozku a zažijí poutavé 
prohlídky, které odstartují v sobo-
tu v 12:30 a v 16:00 hodin a v neděli 
v 12:30. „V půlhodinových vstupech 
se zájemci dozví řadu zajímavostí 

o neuronech. A nejen to. Také jim 
prozradíme, v čem je unikátní mo-
zek londýnských taxikářů či svě-
tových pianistů,“ láká na program 
Dnů mozku mluvčí centra Martina 
Vysloužilová. V sekci Rozum v hrsti 

budou připraveny interaktivní hry 
a hlavolamy, pomocí nichž si přícho-
zí osvěží mysl a protáhnou mozkové 
závity. V programu bude také pre-
zentace tajuplných a lákavých rost-
lin, které mohou být i nebezpečné. 
Návštěvníci uvidí třeba kolovník, 
což je jedna z původních přísad do 
Coca-Coly, nebo indiánský kaktus 
s českým názvem ježunka William-
sova. Více o programu na www.pev-
nostpoznani.cz. »red

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Auto Hégr, a. s.
Hněvotínská 658/54a
779 00  Olomouc
Tel.: 585 758 321
www.auto-hegr.cz

Auto Hégr, a. s.
Jesenická 2839/1b
787 01  Šumperk
Tel.: 583 301 007
www.auto-hegr.cz

NOVÝ  VŮZ U AUTO HÉGR 
  SE SLEVOU AŽ 50 000 Kč.
        Platí pro vozy ŠKODA Fabia nebo ŠKODA Rapid
     při výkupu vašeho vozu na protiúčet a fi nancování 

u ŠKODA fi nancial services.
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SVĚTOVOU PREMIÉRU VOLNÉ REKONSTRUKCE BAROKNÍ OPERY L’ARIANNA (AUTOŘI MONTEVERDI, ZOUHAR, HANZLÍK) SI MŮŽETE VYSLECHNOUT 24. KVĚTNA V LIPNÍKU NAD BEČVOU, 
A POTÉ 12.–15. ČERVENCE NA FESTIVALU… TAJENKA. Tajenku křížovky zasílejte do 6. dubna 2018 na adresu Profi -tisk group, s. r. o., Slavonínská cihelna, Kyselovská 125, 783 01 Olomouc, 
anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz. Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. Vylosovanému výherci zašleme dárek. Nezapo-
meňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. Soutěžící v případě výhry souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny

Tajenka z minulého čísla: POTĚŠÍ OKO I DUŠI DIVÁKA. Vylosovanou výherkyní, které zašleme dárek, je Jana Bohnjatová z Jindřichova.
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NÁVŠTĚVNICKÁ SEZONA PAMÁTEK V OLOMOUCKÉM KRAJI ZAČÍNÁ 24. BŘEZNA

Řada turistických cílů v kraji se otevře veřejnosti už po-
slední březnový víkend, přinášíme návod, jak ušetřit na 
vstupném a poznat krásy Olomouckého kraje.

•  Olomouc region Card – opravňuje v  Olomouci, na 
Střední Moravě a v Jeseníkách navštívit zdarma 80 zají-
mavých míst (hrady, zámky, muzea, zoo a další) a dále 
vám umožňuje čerpat atraktivní slevy na stovce míst. 
Ceny od 120 Kč do 480 Kč.

 www.olomoucregioncard.cz

•  Rodinné pasy Olomouckého kraje – pro všechny rodiny 
(i neúplné) s alespoň jedním dítětem do věku 18 let trvale ži-

jící v Olomouckém kraji. Registrace do projektu a vydání karty 
je pro rodiny ZDARMA. Držitelé mohou využívat slevy z oblasti 
kultury, sportu, spotřebních nákupů, ostatních služeb a vol-
nočasových aktivit v rámci celé České republiky a u vybraných 
subjektů obdobného systému v Dolním Rakousku.

 www.rodinnepasy.cz

•  Senior pas – slevy na výrobky a  služby pro osoby nad 
55  let, vydání zdarma. Slevy až 50 % jsou zaměřeny na 
zdravotnictví, lázeňství, wellness, cestování, stravování, 
ubytování, vzdělání, muzea, galerie, ale i spotřební nákupy.

 www.seniorpasy.cz
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DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO DOPRAVCE
Odbor dopravy a  silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje sděluje dopravcům se sídlem podnikání v působnosti obce s rozšířenou 
působností Jeseník, že po níže uvedenou přechodnou dobu bude detašované 
pracoviště Dukelská 1240/27 v  Jeseníku přijímat a potvrzovat písemný zá-
znam do spisu o fi nanční způsobilosti podnikatele v silniční dopravě.
Současně se dopravcům se sídlem podnikání na území obcí s  rozšířenou 
působností Šumperk a Zábřeh sděluje, že ve stejných termínech nebude 
obsluhováno detašované pracoviště v Šumperku.

Kontaktní osobou nadále zůstává:
Ing. Lubomír Huf; e-mail: l.huf@kr-olomoucky.cz
pracoviště: Bulharská 372/8, Šumperk – kancelář 154, tel.: 583 218 514
pracoviště: Dukelská 1240/27, Jeseník, tel.: 584 458 503

Obsazení pracoviště v Jeseníku – v době 9:00–16:00 hod.:
 březen duben květen červen červenec
 28. 3. 2018 11. 4. 2018 16. 5. 2018 13. 6. 2018 11. 7. 2018
  25. 4. 2018 30. 5. 2018 27. 6. 2018 18. 7. 2018
     25. 7. 2018

GRATULUJEME VÝHERCI FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE
Děkujeme všem čtenářům, kteří nám do redakce zaslali svoje fotografi e 
a  ukázali, jak prožívají nejkrásnější období roku. Vítězný snímek zaslala 
Ludmila Johnová z Bludova a připojila vysvětlení: „Nejkrásnější období 
roku je příjemné prožít nejen ve sváteční atmosféře u  rozzářeného stro-
mečku v  teple domova, ale i v náruči vánočně ztichlé přírody.” Děkujeme 
i ostatním autorům fotografi í, výherkyni gratulujeme a posíláme dárek!

Výběr ostatních snímků, které jste nám poslali, zveřejníme na webových 
stránkách www.kr-olomoucky.cz.

Účastí ve fotosoutěži autoři snímků souhlasí s jejich použitím i v jiných tis-
kových a elektronických materiálech Olomouckého kraje. »red

#HejtujHejtmana
www.HejtujHejtmana.cz

ŽIVÝ PŘENOS 
Z DISKUZE

    na Střední průmyslové škole 
strojnické Olomouc

ST 4. 4. od 9:30

Sledujte live stream na

FB/LadislavOkleštěk
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Pronajmeme kavárnu se squashovými 
kurty v Lipníku nad Bečvou. Kavárna se 
nachází v sídlišti nedaleko středu města, 
blízko zámku. V letních měsících možnost 
předzahrádky. K využití jsou dále dva 
squashové kurty, šatny, vč. sprch a WC. 
Plocha samotného areálu je cca 260 m2, 
celková plocha 400 m2. Po dohodě lze 
prostory upravit Vašemu obchodnímu 
záměru. Při dlouhodobějším pronájmu je 
možné jednat o individuální ceně nájmu.

Lipník nad Be vo

437 437

Nám stí
T. G. Masaryka
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Památník
ob tem

holokaustu

Tylia, Alfred
Habermann

PRONÁJEM KAVÁRNY
se squashovými kurty v Lipníku n. Bečvou

Bratrská 1421, 751 31  Lipník nad Bečvou

Bližší informace na:

603 185 127
kocianova@profi tisk.cz

7.000 Kč
měsíčně

16.3.2018

OLOMOUCKÝ KRAJ

O P R A V D O V Á     K R Á S A

1. Sára KUBELKOVÁ 2. 3. Viktorie TECLOVÁ 4. Marcela BANÍKOVÁ

5. Aneta KURFÜRSTOVÁ 6. Natálie ROUBALÍKOVÁ 7. Petra POSPÍŠILOVÁ 8. Jana MORÁVKOVÁ 

9. Barbora SKÝVOVÁ 10. Nelly URBÁNKOVÁ

21.4.2018

OLOMOUCKÝ KRAJ

O P R A V D O V Á  K R Á S A

21.4.2018


